diri.Beberapa bela diri di pesantren tambakberas; pagar nusa (pn),

security rummy (serum), gasmi, dan wushu

B. Sejarah Lahirnya Sholawat Burdah Karya Imam Bushiri

1. Definisi Biografi Singkat Imam Al Bushiri

Imam al Bushiri lahir di kota Dallas, Maroko pada tahun 610 H (1213

M) dan wafat pada tahun 695 H (1296 M). Imam al Bushiri yang dijuluki

sebagai pangarang Sholawat Burdah memiliki nama panjang Syarafuddin Abu

Abdillah Muhammad bin Zaid Al Bushiri. Al Bushiri dibesarkan di Mesir, ia

merupakan murid Imam Asy-Syadzili seorang sufi ternama beserta penerusnya

yang bernama Abdul Abbas Al Mursi, tokoh tarekat Syadziliyah.